
Hrádek
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Hradec Králové GPS souřadnice: 50.218564N, 15.675548E

Nadmořská výška: 275 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 276 ha

Počet obyvatel: 187 PSČ: 503 15

Adresa URL: www.hradek-u-nechanic.cz

Historie obce Hrádek
Hrádek byl sídlem starých vladyků, kteří ke slavnému rodu Bořků náleželi. Obec je velmi stará,
neboť zmínka o jejím chrámu se vyskytuje již v Karlínských zakládajících knihách, přidělen jak
samostatný farní chrám arciděkanství již v letech 1348 a 1417. Chrám znám jest již roku 1384 jako kostel
dřevěný a farní zasvěcen sv. Jiří. Kostel dřevěný byl zničen v třicetileté válce a v roce 1692 byl
postaven kostel zděný. 
První zmínka o obci je v roce 1377 a původ jména pochází od malé pevnůstky, která byla bydlištěm
větve rytířské. Tvrz spadá asi do 8. nebo 9. století, zanikla pravděpodobně v roce 1528.
Po zániku původní tvrze v obci vznikla kolem roku 1836 myšlenka k založení nové tvrze. Na výšinách
lesnaté roviny zvané Lubenský vrch bylo vyhlédnuto místo, kde se nyní vypíná ušlechtilá stavba zámku.
Základní kámen ke stavbě byl položen 13. června 1841 za přítomnosti celé vzácné hraběcí rodiny
jeho jasnosti urozeným panujícím hrabětem Františkem de Paulo Arnoštem z Harrachů a její jasnosti Annou,
hraběnkou z Lobkovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6389/hradek/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 2.5.2024 15:25:04


